E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data 
de assinatura até 31 de janeiro de 2026. DO PREÇO: O Valor total do 
contrato é de R$ 34.998,99 (trinta e quatro mil e novecentos e noventa e 
oito reais e noventa e nove centavos). Porto Nacional/TO, 15 de janeiro 
de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8, 
DE 16 DE JANEIRO DE 2026.

O CONSELHO ESCOLAR MARIA DE MELO DE SOUZA 
CMMS, inscrito no CNPJ Nº 20.311.729/0001-96, com sede na r ua 
pequizeiro, s/n, vila luzimangues, distrito de Luzimangues, Porto

[...]

E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data 
de assinatura até 31 de janeiro de 2026. DO PREÇO: O Valor total do 
contrato é de R$ 2.350,00 (dois mil e trezentos e cinquenta reais). Porto 
Nacional/TO, 16 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9,
DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

O CONSELHO ESCOLAR MARIA DE MELO DE SOUZA 
CMMS, inscrito no CNPJ Nº 20.311.729/0001-96, com sede na r ua 
pequizeiro, s/n, vila luzimangues, distrito de Luzimangues, Porto

[...]

E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data 
de assinatura até 31 de janeiro de 2026. DO PREÇO: O Valor total do 
contrato é de R$ 10.005,00 (dez mil e cinco reais). Porto Nacional/TO, 
26 de janeiro de 2026.

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA  
CARMENCITA MATOS MAIA

PORTARIA Nº 16, DE 31 DE JULHO DE 2025.

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DA ESCOLA MUNICIPAL CARMENCITA MATOS MAIA, DE

[...]

sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas 
na licitação.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

5.1 O valor total da contratação é de R$7.937,10 (Sete 
mil, novecentos e trinta e sete reais dez centavos), conforme itens 
especificados a seguir:

Fornecedor: WM COMERCIAL LTDA CNP) N O . 26. 814.906/0001-33

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

0005 AÇÚCAR PACOTE 2KG PCT 40 ECOAÇÚCAR 7,45 298,00

0008 ALHO KG 30 GOIAS 31,24 937,20